
Addendum aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht Den Dolder – Willem 

Coxlaan 

De burgemeester van Zeist, 

  

Overwegende dat: 

  

- op 12 augustus 2025 een aanwijzingsbesluit in werking is getreden om cameratoezicht in te stellen 

naar aanleiding van een dodelijk steekincident in januari 2025 in Den Dolder; 

- cameratoezicht een aanvulling is op eerdere maatregelen; 

- het cameratoezicht zich toespitst op drie looproutes vanaf de instellingen naar het centrum van 

Den Dolder en op het centrale plein in het centrum van Den Dolder waar overlast wordt ervaren 

door cliënten van de instelling(en); 

- één camera in de Willem Coxlaan te Den Dolder is geplaatst ter hoogte van huisnummer 43; 

- tegen de plaatsing van deze specifieke camera bezwaren zijn en er hinder van wordt ondervonden; 

- deze camera in overleg met betrokken partijen wordt verplaatst naar de hoek Willem Coxlaan en 

Deltapad; 

- dit addendum enkel en alleen betrekking heeft op de verplaatsing van deze specifieke camera; 

- het aanwijzingsbesluit van 12 augustus 2025 voor het overige onveranderd blijft. 

Besluit: 

1. De locatie van de camera op de Willem Coxlaan te wijzigen; 

2. Dit besluit treedt in werking op 19 december 2025 en blijft van kracht tot en met 31 december 

2026; 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: addendum aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht Den Dolder 

– Willem Coxlaan 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 17 december 2025. 

De burgemeester van Zeist, 

drs. J. Langenacker 

Bezwaar 

Iedere belanghebbende kan tegen dit besluit een bezwaarschrift indienen. 

Als u bezwaar maakt, dan moet u dit doen binnen zes weken na de datum waarop het besluit is genomen. 

U dient in het bezwaarschrift het volgende te vermelden: 

- uw naam, uw adres en de dagtekening; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt; 

- de redenen van het bezwaar of een verzoek om een termijn voor het aanleveren van die redenen; 

- uw handtekening. 

Vermeld in het bezwaarschrift ook uw e-mailadres en telefoonnummer. 

  

U dient uw bezwaarschrift te zenden aan: 

De Burgemeester van Zeist, 

Postbus 513, 

3700 AM Zeist 

  

U kunt ook digitaal bezwaar maken. Dat kan via: https://www.zeist.nl/bezwaar. Hiervoor heeft u een 

DigiD code nodig. 

Nr. 570797 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zeist 

Gemeenteblad 2025 nr. 570797 29 december 2025 1 



BIJLAGE 1 WIJZIGING CAMERAPOSITIE WILLEM COXLAAN – DEN DOLDER 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 570797 29 december 2025 2 


